Câmara Municipal de Piedade SP
INDICAÇÃO Nº 255/2015

Senhora Presidente:

Indico à Senhora Prefeita Municipal, obedecidas às formalidades regimentais, sejam
providenciadas obras de melhorias no Conservatório Municipal, tais como: Forro em duas
salas, visando amenizar o calor, fato esse que incomoda muitos daqueles que utilizam
dessas salas, solicito também solução em relação a ventilação, (ar condicionado ou
ventilador). Informo também que o único bebedouro existente no local está parcialmente
quebrado, ou seja, somente a torneira mais alta funciona, dificultando a utilização do
mesmo pelos menores, já que não há copos disponíveis para os alunos no local. Enfim
solicito ainda, que seja estuda a possibilidade de servir um lanche no período da tarde, nas
terças e quintas-feiras, quando ocorrem as aulas do Projeto Guri, nesse horário são
atendidas em torno de 100 crianças inclusive da zona rural.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação de pais, que procuraram nosso mandato, solicitando
providências, visto que essas medidas vão melhorar e muito a qualidade e o desempenho
das aulas.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de novembro de 2015.

Vereador Gilberto José de Oliveira (PSB)